(33) Pedro I, de Roda.

(34) Sancho, rey de Aragón, 1063-1094.

(35) Viviers, en Viena de Francia.

(36) PFLUGK-HARTTUNG. n. 84.

brantar su contumacia, se faculta a los destinatarios con el poder de excomulgar a los pertinaces:

Paschalis episcopus servus servorum dei, dilectissimis confratribus nostris Toletano archiepiscopo (37) et Pampilonensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesiam beati Saturnini esse iuris apostolicae sedis, notum vobis esse minime dubitamus, in tantum quod dominus papa Urbanus, praedecessor noster, manu propria eam consecravit atque privilegiis suis sub anathematis vinculo cum omnibus honoribus ad ipsam pertinentibus munivit. Canonici huius ecclesiae super monachis sancti Johannis de Pinna nostris auribus saepissime querimoniam inculcavere, qui violenter et absque ratione retinent quasdam decimas, quae ab initio populationis fuerunt ecclesiae de Artaxona, quae nunc est beati Saturnini. Unde paterno affectu dilectionem vestram hortamur, ut praedictos monachos caritative conveniatis et secundum rigorem iusticiae istam rapinam vice nostra cessare faciatis, ne amplius hunc clamorem audiamus. Quod si subire iudicium contempserint, vinculis excommunicationis innodatos noveritis, atque iram beati Petri et nostram, quod non obtamus, graviter incururos. Ad quemeunque vestrum litterae istae pervenerint, nolimus ut expectet alium sed vice nostra iudicet, quod sibi videbitur rectum. Insuper etiam ad augmentum maliciae suae, ecclesiam, quam funditus construxerunt canonici, et domos ac turres sub duobus regibus in pace atque quiete (38) nunc praedicti monachi cupiditatis igno accensi eis auferre conantur, quod dictu nefas est.—Data V Idus Decembris (39).

Hacia 1150 ha de localizarse, a juzgar por los obispos que emitieron la sentencia, otro pleito sobre el mismo asunto. Poseía el monasterio de San Juan de la Peña varias heredades en Artajona, con ocasión de las cuales se suscitaron diferencias con el Capítulo Tolosano acerca de sus diezmos. Fueron jueces el obispo de Osma D. Esteban, Sancho obispo de Calahorra, Pedro obispo de Zaragoza y Miguel obispo de Tarazona. El fallo fue que Tolosa llevase los diezmos de Artajona, y el abad de San Juan los de sus tierras; y en compensación de las primicias el Capítulo de Toulouse celebraría todos los domingos una Misa cantada; y si ese día no pudieran, cualquier otro día de la semana (39 bis).

Sin embargo muchos años habían de transcurrir todavía antes de verse el fin de la ruidosa contienda. Ochenta más tar-